
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5       tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 03 DEL 20/02/2013 
 

Oggetto: Approvazione lavori urgenti in economia per la regimazione delle acque in località  Irici 
strada comunale Selva Grande. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Richiamato il Decreto Sindacale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto  viene nominato 
Responsabile del Servizio; 

- Vista la deliberazione n° 57 del 04.06.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 
Comunale ha individuato i Responsabili dei Servizi attribuendo a ciascun Responsabile una propria 
dotazione finanziaria; 

- Premesso che per gli interventi urgenti di manutenzione delle strade comunali  si ricorre nella maggior 
parte dei casi ad interventi con personale proprio del comune secondo quanto previsto dal regolamento 
vigente dei lavori in economia; 

- Che in seguito al sopralluogo effettuato in località Irici in via della Selva Grande, è stato accertato che 
in prossimità di una sorgente d'acqua il preesistente pozzetto di raccolta a causa del transito di autotreni 
adibiti al trasporto del legname derivante dal taglio dei boschi, non è più idoneo a garantire il  controllo 
del flusso idrico; 

- Che in coincidenza di eventi piovosi particolarmente forti si verificano consistenti fuoriuscite d'acqua 
con parziale allagamento delle sede stradale sterrata e ruscellamento nel fondo agricolo sottostante; 

- Considerato che occorre provvedere al più presto al ripristino delle condizioni di efficienza del predetto 
pozzetto al fine di garantire la regolare regimazione delle acque di sorgente e di quelle meteoriche; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Visto lo Statuto Comunale: 
-  

DETERMINA 
 

- di richiamare la premessa tutta quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di approvare l'intervento urgente in economia consistente nel ripristino del pozzetto; 
- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (architetto Romolo Crescenzi) 

 

 
 
Visto per la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(dott.ssa Rita D’Alessandro) 


